
 



 

суѓуртаи иљтимої ва нафаќа, додани машваратњо оид ба талаботе, ки 
нисбати фаъолияти субъектњои хољагидор љињати дар оянда коњиш додани 
таваккалњо дар натиљаи фаъолияти онњо ва кам намудани шумораи 
њуќуќвайронкунї мебошад.  

6.Санљишу тањлилњо оид ба риояи ќонунгузории Љумњурии 
Тољикистон дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа, танњо дар асоси 
Фармоиши дахлдори  маќомоти санљишкунанда, ки мувофиќи банди 2 
моддаи 1211  Кодекси мурофиаи њуќуќвайронкунии маъмурии Љумњурии 
Тољикистон, њуќуќи баррасї ва таъин намудани љазои маъмуриро дар соњаи 
суѓуртаи давлатии иљтимої ва нафаќа доранд, яъне Директори Агентї, 
сардорони раёсатњои Агентї дар Вилояти Мухтори Куњистони Бадахшон, 
вилоятњои Суѓду Хатлон ва сардори Раёсати Агентї дар шањри Душанбе 
гузаронида мешавад. 

 
БОБИ 2. ВАКОЛАТЊОИ АГЕНТИИ СУЃУРТАИ ИЉТИМОЇ ВА 

НФАЌАИ НАЗДИ ЊУКУМАТИ ЉУМЊУРИИ ТОЉИКИСТОН 
 
7.Бо маќсади амалї намудани ваколатњои худ дар соњаи муќаррар 

гардидаи фаъолият, Агентї њуќуќ дорад: 
-тибќи тартиби муќарраргардидаи ќонунгузории Љумњурии 

Тољикистон фаъолияти шахсони њуќуќї ва соњибкорони инфиродиро, ки 
дар ќаламрави Љумњурии Тољикистон фаъолият менамоянд, оид ба 
масъалањои ба салоњияти Агентї вобастабуда, мавриди санљиш ќарор 
дињад; 

-аз шахсони мансабдори суѓуртакунандагон ва соњибкорони 
инфиродї рафъи вайронкунии ќонунгузории Љумњурии Тољикистонро аз 
рўи пардохти сањмњои суѓуртавї харољоти ин маблаѓњо љињати пардохти 
нафаќа, андўхти нафаќавї, кўмакпулињо ва ташкили солимгардонї талаб 
намояд; 

-даъво пешнињод намояд ва дигар тадбирњои њуќуќї андешад; 
-аз дигар маќомоти давлатї (ба таври ройгон) маълумотро барои 

њалли масъалањои ба салоњияти Агентї вобастабуда, дархост ва талаб 
намояд; 

-оид ба санадњои вайрон намудаи ќонунгузории суѓуртаи давлатии 
иљтимої ва суѓуртаи њатмии нафаќавї, иљро накардани дастурњои Агентї, 
ба суд ва маќомоти њифзи њуќуќи Љумњурии Тољикистон мурољиат намояд; 

-бо тартиби муќаррарнамудаи ќонунгузории Љумњурии Тољикистон 
нисбат ба роњбароин, шахсони мансабдор ва кормандони масъули 
суѓуртакунандагон муљозотро истифода барад; 

-тадбирњои пешбининамудаи ќонунгузории Љумњурии Тољикистонро, 
ки хусусияти мањдудкунанда ва пешгирикунанда дошта, ба роњ надодан ё 
бартараф намудани вайронкунии талаботи њатмї дар соњаи суѓуртаи 
давлатии иљтимої ва њатмии нафаќавї, инчунин бартараф намудани 
оќибатњои дар боло зикрёфта равона шудаанд, андешад. 

 
 
 
 



 

БОБИ 3. ВАКОЛАТЊОИ ШАХСОНИ МАНСАБДОРИ АГЕНТИИ 
СУЃУРТАИ ИЉТИМОЇ ВА НАФАЌА, КИ БАРОИ ГУЗАРОНИДАНИ 

САНЉИШЊО  МАСЪУЛ МЕБОШАНД 
 
8.Ваколатњои шахсони мансабдори Агентии суѓуртаи иљтимої ва 

нафаќа, ки барои гузаронидани санљишњо масъул мебошанд, бо Ќонуни 
Љумњурии Тољикистон «Дар бораи санљиши фаъолияти субъектњои 
хољагидор» ва дигар санадњои меъёрию њуќуќии соњаи суѓуртаи иљтимої ва 
нафаќаи Љумњурии Тољикистон, ки фаъолияти маќомоти санљиширо ба 
танзим медароранд, муќаррар шудаанд. 

9.Шахсони мансабдори Агентї, ки барои гузаронидани санљиш 
масъул мебошанд, њангоми гузаронидани санљиши фаъолияти субъектњои 
хољагидор уњдадоранд: 

-санљишро танњо дар асоси  Фармоиши роњбар, ки дар  банди 2 
моддаи 1211  Кодекси мурофиаи њуќуќвайронкунии маъмурии Љумњурии 
Тољикистонпешбини гардидааст, гузаронанд; 

-дар дафтари баќайдгирии санљишњои субъекти хољагидори санљишї 
ќайдњо гузаронад; 

-ба субъекти хољагидор мавзўъ ва моњияти вайронкунињо ва 
камбудињои ошкоргардидаи соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќаро 
фањмонад ва оид ба бартараф намудани онњо чораандешї намояд; 

-асоснокии амалњои худро њангоми шикояти субъектњои хољагидор 
тибќи тартиби муќаррарнамудаи ќонунгузории Љумњурии Тољикистон 
исбот намояд. 

10. Шахсони мансабдори Агентї, ки барои гузаронидани санљиш 
масъул мебошанд, њангоми гузаронидани санљиши фаъолияти субъектњои 
хољагидор њуќуќ доранд: 

-љињати амалї намудани ваколат ва вазифањои худ аз субъекти 
хољагидор маълумоти заруриро дархост намоянд (дар њолати зарурї 
бевосита бо нусхаи аслии маълумот шинос шаванд), њамчунин вобаста ба 
зарурати корї, иќтибос гиранд ва њуљљатњоро нусхабардорї кунанд; 

-тибќи санадњои меъёрии њуќуќии амалкунанда дар бораи 
ќоидавайронкунињо санад ва протоколњо тартиб дињад, агар 
азназаргузаронї бо санљиш алоќаманд бошад, бино, таљњизот, дигар молу 
мулкро аз назар гузаронад, њамчунин агар санљиш бо риояи талаботи 
технологї алоќаманд бошад, аз раванди технологї дидан намоянд. 

11. Шахсони мансабдори Агентї, ки барои гузаронидани санљиш 
масъул мебошанд, њангоми  гузаронидани  санљиш  принсипњо, меъёрњо ва 
ќоидањои дар Кодекси одоби шахсони мансабдори маќомотњои санљишї, 
ки бо ќарори Њукумати Љумњурии Тољикистон аз 7 октябри соли 2016, 
№421 тасдиќ гардидааст,  пешбинишударо ќатъиян риоя намоянд. 

 
БОБИ 4. ТАРТИБИ БАНАЌШАГИРЇ ВА ГУЗАРОНИДАНИ 

САНЉИШЊО 
 
12.Тартиби гузаронидани санљишњо бо Ќонуни Љумњурии Тољикистон 

«Дар бораи санљиши фаъолияти субъектњои хољагидор», Ќоидањои 
намунавии гузаронидани санљиши фаъолияти субъектњои хољагидор ва 
Ќоидањои мазкур муќаррар мегардад. 



 

13.Санљишњои Агентї тибќи наќшаи тасдиќшудаи солонаи 
гузаронидани санљишњо, амалї карда мешавад. Наќшаи солонаи санљишњо 
то 1 ноябри соли љорї барои соли оянда тањия гардида, дар мувофиќа бо 
Шўрои њамоњангсозии фаъолияти маќомоти санљишї тасдиќ карда 
мешавад ва пас аз тасдиќ дар сомонаи расмии худ, инчунин тариќи воситаи 
ахбори омма барои шиносоии субъектњои хољагидор љойгир карда 
мешавад. 

14.Наќшаи солонаи гузаронидани санљишњои наќшавии Агентї дар 
асоси даврияти гузаронидани санљишњо, ки барои њар як гурўњи таваккал, 
бо назардошти дараљаи таваккали њар як субъекти хољагидор муќаррар 
мегардад, тањия карда мешавад. Меъёрњои арзёбии дараљаи таваккал тибќи 
Ќоидањои муайян намудани меъёрњои арзёбии дараљаи таваккали 
фаъолияти субъекти хољагидор, ки бо ќарори Њукумати Љумњурии 
Тољикистон  аз 28 апрели соли 2017, №213  тасдиќ шудааст, муайян карда 
мешавад. 

15.Наќшаи солонаи санљишњои Агентї,  њар нимсола вобаста ба 
таѓйир ёфтани дараљаи таваккал таѓйирот ворид карда мешавад ва 
таѓйироти мазкур бо Шўрои њамоњангсозии фаъолияти маќомоти санљишї 
мувофиќа гардида, аз љониби роњбари аввали Агентї тасдиќ карда 
мешавад. Њамзамон таѓйиротњои вориднамуда дар сомонаи расмии худ, 
инчунин тариќи воситаи ахбори омма барои шиносоии субъектњои 
хољагидор љойгир карда мешавад. 

16.Назорати иљрои наќшаи гузаронидани санљишњо аз љониби 
роњбари аввали маќомоти санљишї амалї карда мешавад. 

17. Шахсони мансабдори Агентї, ки барои гузаронидани санљиш 
масъул мебошанд, ба субъекти хољагидори навтаъсис, ба истиснои 
субъектњои хољагидоре, ки дараљаи таваккалашон баланд мебошад, дар ду 
соли аввали фаъолияти онњо танњо барои расонидани ёрии методї ва 
додани машварат оид ба санљиш ташриф меоранд. 

18. Шикояти субъекти хољагидор оид ба натиљаи санљиш бояд 
моњияти масъалањои шикоят ва талаб намудани гузаронидани санљиши 
иловагиро пешбинї намояд. Инчунин, Фармоиши роњбарияти Агентї дар 
бораи гузаронидани санљиши иловагї, ки ба мурољиати субъекти 
хољагидор асос ёфтааст, бояд дар давоми 3 рўзи корї аз лањзаи ворид 
шудани мурољиат ќабул карда шавад. Фармоиш дар бораи гузаронидани 
санљиши фаъолияти субъекти хољагидор аз љониби  роњбари маќомоти 
санљишї, ки мувофиќи  банди 2 моддаи 1211 Кодекси мурофиаи 
њуќуќвайронкунии маъмурии Љумњурии Тољикистон, њуќуќи баррасї ва 
таъин намудани љазои маъмуриро дар соњаи суѓуртаи давлатии иљтимої ва 
нафаќа доранд, яъне Директори Агентї, сардорони раёсати Агентї дар 
Вилояти Мухтори Куњистони Бадахшон, вилоятњои Суѓду Хатлон ва 
сардори Раёсати Агентї дар шањри Душанбе,  ќабул ва ба имзо расонида 
мешавад.  

19. Њангоми ба имзо расидани Фармоиш дар бораи гузаронидани 
санљиш, роњбари маќомоти санљишї бояд ба инобат гирад, ки шахси 
мансабдори барои гузаронидани санљиш таъингардида бо роњбарияти 
субъекти хољагидор ва ё намояндаи он робитањои хешутаборї надошта 
бошад ва дигар њолатњое, ки метавонанд бевосита ё бавосита ба 
манфиатдории натиљаи санљиш сабаб шаванд, љой надоранд. 



 

20.Санљиши фаъолияти субъекти хољагидор бо пешнињоди 
шањодатномаи хизматии шахси мансабдори маќомоти санљишї ба 
шиноскунии њатмии субъекти хољагидор бо Фармоиши баимзорасида оид 
ба гузаронидани санљиш ва ворид намудани ќайдњо дар бораи санљиш ба 
дафтари баќайдгирии санљишњо оѓоз меёбад. Њамчунин санљиши 
фаъолияти субъекти хољагидор барои даврае гузаронида мешавад, ки дар 
Фармоиш ва огоњинома оид ба гузаронидани санљиш нишон дода шудааст 
ва ќатъиян тибќи номгўи масъалањои назоратї нисбати мавзўи санљиши 
наќшавї истифодашаванда, гузаронида мешавад. Баромадан аз доираи 
номгўи масъалањои назоратї њангоми гузаронидани санљиши наќшавї 
манъ аст.  

21.Санљиши фаъолияти субъекти хољагидор дар мањалли баќайдгирии 
давлатї ё дар мањалли фаъолияти субъекти хољагидор бо иштироки 
намояндагони ваколатдори он дар объекти гузаронидани санљиш дар ваќти 
барои оѓози санљиш таъиншуда гузаронида мешавад. 

22.Њангоми гузаронидани санљиш, субъекти хољагидор тамоми 
њуљљатњои дархостнамудаи маќомоти санљиширо марбут ба мавзўи санљиш 
ва мутобиќи номгўи масъалањои назоратї пешнињод менамояд. Дар анљоми 
санљиш, сарфи назар аз натиљањои он, шахси мансабдори соњаи суѓуртаи 
иљтимої ва нафаќа, ки барои гузаронидани санљиш масъул мебошад, бояд 
санади санљишро мутобиќи талаботњои Ќоидањои мазкур, дар шакли 
тасдиќнамудаи Агентї на камтар аз 2 (ду) нусха тартиб дињад. Санади 
тартибдодашуда аз љониби шахси мансабдори соњаи суѓуртаи иљтимої ва 
нафаќа, ки санљишро гузаронидааст, имзо карда шуда, як нусхаи санад дар 
маќоми санљишї мемонад, нусхаи дуюми он ба субъекти хољагидор 
супорида мешавад.  Дар дигар њолатњо тибќи дархости расмї нусхаи санади 
тартибдодашуда ба маќомоти дархосткарда пешнињод карда мешавад.  

23. Дар њолати ошкор намудани њолатњои њуќуќвайронкунї дар 
фаъолияти  субъекти хољагидор, Протокол оид ба њуќуќвайронкунии 
маъмурї дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа тартиб дода мешавад ё дар 
њолати љой доштани љиноятњои иќтисодї, нусхаи санади мазкур ба 
маќомоти њифзи њуќуќ барои ќабули ќарори дахлдор равон карда мешавад. 
Инчунин, оид ба натиљањои санљиш, ки дар ќарор барои натиљањои санљиш 
инъикос ёфтаанд, субъекти хољагидор тибќи тартиби муќаррарнамудаи 
Ќоидањои мазкур ва дигар ќонунгузории Љумњурии Тољикистон ба 
маќомотњои њифзи њуќуќ шикоят намояд. 

24. Аз рўи натиљањои санљиш пас аз гузаштани мўњлати шикоят, дар 
њолати мављудияти њуќуќвайронкунињои муайяншуда дар соњаи суѓуртаи 
иљтимої ва нафаќа дар фаъолияти субъекти хољагидор, Агентии суѓуртаи 
иљтимої ва нафаќаи назди Њукумати Љумњурии Тољикистон чорањои 
маъмурї меандешад ё маводро бо тартиби муќаррарнамудаи ќонунгузории 
Љумњурии Тољикистон ба иљрочиёни суд пешнињод менамояд. 

25.Масъалањои санљишии соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа, ки дар 
фаъолияти субъектњои хољагидор мавриди баррасї ќарор дода мешаванд, 
инњо мебошанд: 

-тањлили пурраи мављудияти њисоботњо оид ба сањмњои суѓуртаи 
иљтимої ва нафаќа, муќоисакунии онњо бо маълумотномаи 
пешнињоднамудаи Маркази минтаќавии бањисобгирии инфиродї; 

-гузаронидани тањлил оид ба сањмњои суѓуртаи иљтимоии 
пардохтшаванда ва пардохтшуда; 



 

-тањлили њамаљонибаи дурустии  њисоб ва пардохти кўмакпулињои 
иљтимоие, ки аз њисоби маблаѓњои андози иљтимої дар ташкилоту 
муассисањо дар давраи мавриди санљиш ќарор гирифта,  харољот карда 
шудаанд; 

-муайян намудани шумораи умумии кормандон ва таъминшавии онњо 
бо Раќами мушаххаси суѓуртавї (РМС); 

-гузаронидани муќоисаи њисоботњои ба Агентї пешнињодгардида бо 
њисоботњои ба маќомоти андоз ва маќомоти омор пешнињодшуда; 

-дигар њуљљатњо ва маълумотњое, ки ба пардохти музди мењнат, 
иловапулињо ва пардохтњое, ки њамчун музди мењнат ва даромад пардохт 
карда шудаанд, кўмакпулињои иљтимої ва њисоботњои молиявии ба ин 
самтњо алоќамандидошта; 

-санљиши маљмўии њуљљатгузорї ва мутобиќат ба талаботи 
ќонунгузории љумњурї дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа дар дигар 
ташкилоту муассисањо, ки аз њисоби маблаѓњои буљети суѓуртаи иљтимої ва 
нафаќа сарчашма мегиранд. 

 
БОБИ 5. УСЛУБИ ТАРТИБДИЊИИ САНАДИ САНЉИШЇ 

 
26. Санади  санљиш  тибќи шакле, ки дар замимаи Ќоидањои мазкур 

омадааст, тартиб дода шуда, аз љониби шахси мансабдори соњаи суѓуртаи 
иљтимої ва нафаќа, ки санљишро гузаронидааст ва шахсони масъули 
субъекти хољагидор ба имзо расонида мешавад.  

27. Санади санљиш бояд дорои ифодаи муназзами далелњои бо њуљљат 
тасдиќшудаи њуќуќвайронкунї бошад, ки дар рафти санљиш ошкор 
гардидаанд, ё ин ки мављуд набудани чунин вайронкунињоро ифода созад. 

28. Дар санади санљишї маълумотњои зерин инъикос мегарданд; 
-мањалли гузаронидани санљиш ва санаи тартиб додани санад; 
-номи субъекти хољагидор ва суроѓаи њуќуќии љойгиршавии он; 
-мавзўъ ва намуди санљиш; 
-асос барои гузаронидани санљиш, ному насаби шахсони мансабдори 

соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа, ки санљишро гузаронидаанд; 
-даврае, ки мавриди санљиш ќарор гирифта мешавад; 
-номгўи њуљљатњое, ки мавриди санљиш ќарор мегиранд; 
-даврае, ки санљиши ќаблии соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа 

гузаронида шудааст, санљиш аз љониби кадом шахси мансабдори соњаи 
суѓуртаи иљтимої ва нафаќа гузаронида шудааст ва бартарафшавии 
камбудињои ќаблан муайяншуда; 

-раќами мушаххаси андозсупоранда; 
-тањлилњои гузаронидашуда; 
-хулоса, дастур, тавсия ва пешнињод аз натиљаи санљиш; 
29.Санади санљишї бояд бо забони давлатї тартиб дода шуда, дорои 

раќами тартибї бошад. Инчунин дар санади санљишї ифлосињо, 
тозакунињо ва дигар ислоњкунињо, ба истиснои ислоњкунињое, ки пешакї 
муайян ва бо имзои шахсони дар санад имзогузошта тасдиќ шудаанд, 
иљозат дода намешавад. Њангоми дар матни санади санљиш истифода 
намудани номгўйњои ихтисоршуда ва аббревиатурањои маъмул дар 
истифодаи аввали ибораи он пурра ва баъдан номгўи ихтисоршуда дар 
ќавсайн ќайд мегардад. 



 

30.Санади санљиш бояд аз се ќисм иборат бошад: муќаддимавї, 
тавсифї ва љамъбастї. 

31. Дар ќисми муќаддимавии санади санљиш маълумоти умумї дар 
бораи санљиши гузаронидашаванда ва субъекти хољагидори 
санљишшаванда инъикос мегардад, яъне чунин маълумотњоро бояд дар бар 
гирад: 

-номи пурра ё мухтасари субъекти хољагидори санљишшаванда- 
шахси њуќуќї тибќи њуљљатњои муассисї ё насаб, ном ва номи падари 
субъекти њољагидор – соњибкори инфиродї, инчунин раќами мушаххаси 
суѓуртавї ва раќами мушаххаси инфиродии андозсупорандаи субъекти 
хољагидор; 

-санаи баимзорасонии санади санљиш аз љониби шахсони мансабдори 
соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа, ки санљишро гузаронидаанд, насаб, 
ном, номи падар ва мансабњои онњо бо ќайди номи маќомоти санљишие, ки 
онро намояндагї мекунанд;  

-асос барои гузаронидани санљиш, (сана ва раќами Фармоиш оид ба 
гузаронидани санљиш), давраи санљишшаванда, сана оѓоз ва анљоми 
санљиш, инчунин суроѓаи мањаллии љойгиршавии субъекти хољагидори 
санљишшаванда; 

-маълумот дар бораи намудњои фаъолияти воќеан аз тарафи субъекти 
хољагидор амалишаванда, ки мутобиќ ба номгўи масъалањои назоратї 
буда, аз рўи онњо санљиш гузаронида шудааст; 

-маълумот оид ба усули гузаронидани санљиш (азназаргузаронии 
њуљљатњо, таљњизот, гирифтани намудњо ва тањлилњо ва ѓайра); 

-дигар маълумотњои зарурї, ки ба манбаи андозбандии суѓуртаи 
давлатии иљтимої ва харољоти маблаѓњои андози иљтимої алоќамандї 
дорад. 

32.Ќисми тавсифии санади санљиш дорои ифодаи муназзами далелњои 
бо њуљљат тасдиќшудаи њуќуќвайронкунињои дар раванди санљиш 
ошкоргардида ё ишора ба мављуд набудани чунин њуќуќвайронкунињо, 
инчунин њолатњои бо чунин далелњо алоќаманд мебошад, ки барои ќабули 
ќарори дуруст аз рўи натиљањои санљиш ањамият дорад. Таркиби ќисми 
тавсифии санади санљиш бояд ба талаботи зерин љавобгў бошад: 

-воќеият ва асоснокї, яъне далелњои дар санад инъикосгардида бояд 
натиљаи санљиш ва тањќиќи даќиќи гузаронидашуда бошанд, носањењии 
далелњоро истисно намоянд, пуррагии хулосаро оид ба хилофи 
ќонунгузории соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа будани кирдори (амал ё 
беамалї) субъекти хољагидорро таъмин намоянд. Оид ба њар як далели 
њуќуќвайронкунии соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа, ки дар санад 
инъикос гардидаанд, бояд инњо ќайд карда шаванд: 

-намуди њуќуќвайронкунї, усул ва дигар вазъияти содиршавии он ба 
даврае, ки чунин вайронкунї тааллуќ дорад; 

-таснифоти њуќуќвайронкунии дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа 
содиршуда бо истинод ба меъёрњои дахлдори ќонунгузории Љумњурии 
Тољикистон дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа, ки аз тарафи субъекти 
хољагидор вайрон карда шудааст; 

-пуррагї ва инъикоси њамаи њолатњои назаррас дар санади санљиш, ки 
ба далелњои вайронкунии ќонунгузории соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа 
тааллуќ доранд. Њар як далели вайронкунии дар раванди санљиш 
ошкоргардида пурра ва њаматарафа бояд омўхта шавад. Њолатњои 



 

њуќуќвайронкунии соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќаи дар санади санљиш 
баёнгардида бояд ба натиљаи санљиши њамаи њуљљатњое, ки бо далели 
овардашуда метавонанд алоќаманд бошанд, инчунин ба натиљаи њамаи 
дигар амалњои зарурї оид ба амалигардонии санљиш асос ёбад. Дар санади 
санљиш бояд инъикоси њамаи њолатњои назарраси мансуб ба 
њуќуќвайронкунињои дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа ошкоргардида 
таъмин гардад; 

-возењият, мухтасарї ва фањмо будани баён, яъне ифодаи дар санади 
санљиш мављудбуда бояд имконияти тафсири њархеларо истисно намояд, 
ифода бояд кўтоњ, возењ, фањмо ва пайдарњам бошад; 

-муназзамии баён, яъне вайронкунињои дар раванди санљиш 
ошкоргардида бояд дар санади санљиш бо ќисмњо, бандњо ва зербандњо 
вобаста ба хусусияти вайронкунї гурўњбандї карда шаванд. 

33. Санад набояд дорои тахминкунии субъективии маќомоти 
санљишии ба далелњои корї асос наёфта бошад.  

34. Ќисми љамъбастии санади санљиш (хулоса) бояд дорои маълумоти 
љамъбастї оид ба далелњои њуќуќвайронкунињои муайянгардида, инчунин 
маълумот оид ба зарари дар натиљаи њуќуќвайронкунињои ошкоргардида 
ба манфиатњои љамъиятї ва давлат расонидашуда бо истинод ба меъёрњои 
дахлдори ќонунгузории Љумњурии Тољикистон бошад. 

35. Ба санади санљиш замима карда мешаванд: 
-Фармоиши баимзорасида оид ба гузаронидани санљиш;  
- номгўи масъалањои назоратие, ки аз рўи онњо санљиш гузаронида 

шудааст;  
- хулосаи коршинос (агар љалб шуда бошад); 
- нусхаи њуљљатњо, њисобњое, ки аз тарафи шахси мансабдори соњаи 

суѓуртаи иљтимої ва нафаќа санљиш гузаронида шудааст ва камбудии 
ошкоршударо тасдиќ менамоянд, маводи дигари зарурие, ки дар љараёни 
санљиш гирифта ва тартиб дода шудааст оид ба камбудињои ошкоршуда. 

36. Маълумоти дар санади санљиш мављудбудае, ки ба сирри тиљоратї 
(инчунин дигар маълумотњое, ки бо ќонунгузории Љумњурии Тољикистон 
њифз гардидаанд) тааллуќ дорад, аз љониби шахси мансабдори соњаи 
суѓуртаи иљтимої ва нафаќа, ки санљишро гузаронидааст, ошкор карда 
намешавад, инчунин ба дигар маќомот ё шахсони сеюм, ба истиснои 
њолатњои пешбининамудаи ќонунгузории Љумњурии Тољикистон, дода 
намешавад. 

                    
БОБИ 6. РАСМИЁТИ БАРРАСИИ ДОХИЛИИДОРАВИИ  

МУРОЉИАТЊОИ СУБЪЕКТИ ХОЉАГИДОР 
 
37. Мурољиатњои субъектњои хољагидор нисбати амал (беамалї) ва 

ќарори дар љараёни гузаронидани санљиш ќабулнамудаи шахсони 
мансабдори  соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа, ки санљишро 
гузаронидаанд, бояд  дар маќоми дахлдори санљиши Агентї ва сохторњои 
он дар мањалњо вобаста ба масъули санљишкунанда ќабул гардида, ба 
вараќаи иттилоотї ворид ва бо роњи додани раќами алоњида барои њар як 
мурољиат ба ќайд гирифта шавад. Рад намудан аз ќабули мурољиат манъ 
аст. 

38. Баррасии мурољиатњои субъектњои хољагидор нисбати амал 
(беамалї) ва ќарори дар љараёни гузаронидани санљиш ќабулнамудаи 



 

шахсони мансабдори соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа, ки санљишро 
гузаронидаанд, ройгон мебошад. Инчунин, мурољиатњои ба маќомоти 
санљишї воридшуда аз љониби  шахсони мансабдоре баррасї мегарданд, ки 
масъулият барои баррасї намудани чунин мурољиатњо ба онњо вогузор 
карда шудааст. 

39. Расмиёти баррасии дохилиидоравии мурољиатњои субъекти 
хољагидор дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа дар асоси ќоидањо ва 
њуљљатњои дохилии дахлдор, дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа ќабул 
ва мавриди амал ќарор доранд, муќаррар карда мешавад. 

 
БОБИ 7. РАСМИЁТ ОИД БА БАНАЌШАГИРЇ, ПЕШНИЊОДИ  
ИТТИЛОТ ВА МАШВАРАТ БА СУБЪЕКТЊОИ ХОЉАГИДОР  

 
40.Агентї  бо маќсади кам кардани хавф, бартараф намудани  

шароите, ки ба њуќуќвайронкунии имконпазир мусоидат мекунад, ба 
субъектњои хољагидор то оѓози санљиш, дар љараёни санљиш ва баъди 
анљоми санљиш оид ба масъалањои мутобиќати фаъолияти онњо ба 
ќонунгузории Љумњурии Тољикистон дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа 
машваратњо ва тавсияњо медињад. 

41.Пешнињоди машварат ва тавсияњо ба субъекти хољагидор аз 
љониби Агентї дар шаклњои зерин сурат мегирад: 

-пешнињоди маълумоти умумие, ки дар сомонаи расмии Агентї 
љойгир карда мешавад, инчунин ба нашр расонидани рањнамо ва дастурњои 
методї оид ба масъалањои мансуб ба салоњияташон, китоб, брошюра ва 
овезањои иттилоотї; 

-посухњо ба саволњои хаттию шифоњии субъектњои хољагидор 
тавассути телефон, дар шакли электронї ё њомили коѓазї, њамчунин 
гузаронидани машѓулиятњои омўзишї. 

42.Дар сомонаи Агентї иттилооти зерин бояд љойгир карда шавад: 
-санадњои меъёрии њуќуќии танзимкунандаи масъалањои санљиши 

фаъолияти  субъектњои хољагидор, инчунин санадњои меъёрии њуќуќии 
танзимкунандаи шарту талабот нисбати фаъолияти субъектњои хољагидор, 
ки мавриди санљиш ќарор мегиранд; 

-наќшањои солонаи гузаронидани санљишњо бо њамаи таѓйироту 
иловањои ба онњо ва номгўи масъалањои назоратии соњаи суѓуртаи иљтимої 
ва нафаќа; 

-маълумот дар бораи ба гурўњи муайяни хавфнокї мансуб донистани 
субъекти хољагидор, инчунин асосноккунии ба ин гурўњи хавфнокї мансуб 
донистани он. 

43.Иттилооту машваратњои ба субъектњои хољагидор 
пешнињодшаванда бояд дар маљмўъ ба кам кардани миќдори 
њуќуќвайронкунињо, пешгирии содир кардани њуќуќвайронкунињо ва кам 
кардани таваккали содир намудани онњо равона карда шаванд. Иттилооту 
машваратњои аз љониби масъулини Агентї, ки санљишњои соњавї 
мегузаронад, ба субъектњои хољагидор пешнињодшаванда бояд аз нигоњи 
њуќуќї асоснок, якхела, даќиќ ва фањмо бошанд.   

44.Масъулини Агентї, ки гузаронидани санљишњои соњавиро ба уњда 
доранд, бояд њар сол гузаронидани чорабинињоро оид ба фаъолияти 
машваратдињї ба субъектњои хољагидор, бо зикри мавзўњои барои онњо 
нисбатан муњим ба наќша гиранд, инчунин дар назди маќомоти болої доир 



 

ба шумораи машварату тавсияњои ба субъектњои хољагидор 
пешнињодгардида, мунтазам њисобот дињанд. 

45.Агар субъекти хољагидор мутобиќи машварат ё тавсияи ба таври 
хаттї пешнињоднамудаи маќомоти санљишї амал карда истода бошад, 
субъекти хољагидор барои ба талаботи ќонунгузории Љумњурии 
Тољикистон мутобиќат накардани амалњояш ба љавобгарї кашида 
намешавад, ба истиснои њолатњои муќаррарнамудаи ќонунгузорї. 

 
БОБИ 8. РАСМИЁТИ ГУЗАРОНИДАНИ БАЊОДИЊИИ 

ТАВАККАЛИ СУБЪЕКТЊОИ ХОЉАГИДОР ВА ТАЌСИМОТИ ОНЊО 
АЗ РЎИ ДАРАЉАИ ТАВАККАЛ 

 
46. Агентї гузаронидани санљишњои соњавиро вобаста ба дараљаи 

таваккалнокиашон амалї менамояд. Њамчунин дараљаи таваккали њар 
субъекти хољагидор дар асоси меъёрњои арзёбии дараљаи хавфнокии соњаи 
суѓуртаи иљтимої ва нафаќа вобаста ба ваколатњо тањия гардида, муайян 
карда мешавад. 

47. Мутобиќи Ќонуни Љумњуриии Тољикистон «Дар бораи санљиши 
фаъолияти субъектњои хољагидор» дараљаи таваккали фаъолияти субъекти 
хољагидор бо дараљаи таваккалии баланд, миёна ва паст муайян карда 
мешавад. Гурўњи субъектњое, ки дараљаи таваккалиашон баланд, на бояд аз 
10 фоиз аз шумораи умумии субъектњои санљишшавандаи Агентї зиёд 
бошад. 

 
БОБИ 9. РАСМИЁТ ОИД БА БАРРАСИИ МУРОЉИАТЊО ВА 

ПЕШНИЊОДИ ИТТИЛООТИ ДИГАРИ АЗ ЉОНИБИ СУБЪЕКТЊОИ 
ХОЉАГИДОР ВОРИДШАВАНДА 

 
48.Субъекти хољагидор метавонад нисбати амал (беамалї) ва 

ќарорњои дар љараёни гузаронидани санљиш ќабулкардаи шахсони 
мансабдори соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа, ки санљишро 
гузаронидааст, тариќи судї, ё бо тартиби дигари пешбининамудаи 
ќонунгузории Љумњурии Тољикистон шикоят намояд. Њамчунин, шикоятњо 
аз љониби субъектњои хољагидор дар шакли хаттї, тавассути алоќаи почта, 
њангоми ќабули шахсї тавассути номарасон ё бо тариќи сабт кардани 
ариза, шикоят ё пешнињодоти худ дар дафтари аризањо ва шикоятњои 
Агентї пешнињод карда мешаванд. 

49.Ба шикояте, ки аз номи субъекти хољагидор намояндаи ќонунии ў 
пешнињод менамояд, ваколатномаи субъекти хољагидор бо тартиби 
муќарранамудаи ќонунгузорї замима карда мешавад. 

50.Шикоятњое, ки дар онњо насаб, ном, номи падари соњибкори 
инфиродї, ё номи пурраи шахси њуќуќї, суроѓаи љойгиршавии ў, ё 
маълумоти дар онњо дарљгардида воќеият надорад, инчунин бе имзо 
пешнињод гардидаанд, бе ном дониста шуда, баррасї карда намешаванд. 

51.Иљрои ќарор аз натиљаи санљиши шахсони мансабдори соњаи 
суѓуртаи иљтимої ва нафаќа то лањзаи ќабули ќарори дахлдор оид ба 
моњияти шикоят боздошта мешавад. Дар баробари ин, роњбари Агентї 
уњдадор аст, ки шикоятро тибќи ќонунгузории Љумњурии Тољикистон 
баррасї намуда, яке аз ќарорњои зеринро ќабул намояд: 

-ќарорро бе таѓйир ва шикоятро бе ќаноат монад; 



 

-ќарорро пурра ё ќисман бекор намояд; 
-ќарорро бекор карда, санљиши иловагиро таъин намояд. 
52. Санљиши иловагї мутобиќи Ќонуни Љумњуриии Тољикистон «Дар 

бораи санљиши фаъолияти субъектњои хољагидор» гузаронида мешавад. 
Инчунин, шикоятњои такрорї оид ба њамон як асос, ки аз рўи он љавоб 
гирифта шудааст ва дорои њолатњои нави ошкоргардида намебошанд, 
баррасї намегарданд. 

  
БОБИ 10. МУЌАРРАРОТИ ХОТИМАВЇ 

 
53. Бањсњо оид ба гузаронидани санљиши фаъолияти субъектњои 

хољагидор вобаста ба риояи талаботи санадњои меъёрии њуќуќї тибќи 
тартиби муќаррарнамудаи ќонунгузории Љумњурии Тољикистон аз љониби 
роњбари Агентї ва ё суд њал карда мешаванд. 

54. Шахсони мансабдори Агентї, ки санљишњоро мегузаронанд, 
барои вайрон кардани талаботи Ќоидањои мазкур мутобиќи ќонунгузории 
Љумњурии Тољикистон ба љавобгарї кашида мешаванд. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Замимаи 2 
                                                                                                                   Бо Фармоиши Директори Агентии                
                                                                                                                   суѓуртаи иљтимої ва нафаќа №84                            
                                                                                                                   аз «_17_»__ноябри__  соли 2017   
                                                                                                                  тасдиќ   карда шудааст. 
                                                                                                                               Љ.М. 
 

Шакли намунавии санади санљишї, ки аз љониби шахсони масъули санљишкунандаи 
соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа тартиб дода мешавад. 

_____________________________________________________________________________ 
(номи маќоми санљишї) 

 
САНАДИ САНЉИШ 

 
субъекти хољагидор аз «___» ______ соли 20__, №____ 

 
Санад мутобиќи Ќонуни Љумњурии Тољикистон «Дар бораи санљиши 

фаъолияти субъекти хољагидор» тартиб дода шудааст. 
 
1. Суроѓа/суроѓањо: мањалли гузаронидани санљиш 
 
2. Асос барои гузаронидани санљиши фаъолияти субъекти хољагидор (ќарор ё 
фармоиш) аз «___»______ соли20__, №___, 
 
Нисбати санљиши объекти санљишшаванда (наќшавї, ѓайринаќшавї, иловагї, 
такрорї ва дархостї) 
 
(Номи пурраи шахси њуќуќї, насаб, ном ва номи падари соњибкор, субъекти 
хољагидори санљишшуда, ном ва суроѓаи воќеии љойгиршавии объекти гузаронидани 
санљиш нишон дода мешавад) гузаронида шуд. 
 
3.Санаи оѓози санљиш: «___»________соли 20__ 
Санаи анљоми санљиш:  «___»_______соли 20__ 
Давомнокии умумии санљиш:___________________(рўзи корї/соат) 
 
4.Шахсони мансабдори соњаи суѓуртаи иљтимої, ки санљишро гузарониданд: (насаб, 
ном, номи падар, вазифаи ишѓолнамуда)  
 
5.Њангоми гузаронидани санљиш иштирок доштанд: (насаб, ном, номи падар, 
вазифаи роњбар, шахси дигари мансабдор ё намояндаи ваколатдори шахси њуќуќї, 
соњибкор, ки њангоми гузаронидани чорабинињо оид ба санљиш иштирокдошта ќайд 
карда мешавад) 
 
6.Санљиши ќаблии соњавї кай ва аз љониби кадом шахси мансабдори соњаи суѓуртаи 
иљтимої ва нафаќа гузаронида шудааст, кадом намуди ќонуншиканињои соњаи 
суѓуртаи иљтимої ва нафаќа ошкор карда шудааст ва њолати бартарафшавии он ќайд 
карда мешавад. 
 
7.Мавзўи санљиши гузаронидашуда:____________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
(Лозимиаш ќайд карда шавад) 
-машваратдињї ба субъектњои хољагидор оид ба масъалањои коњиш додани таваккал 
ва амалигардонии фаъолияти онњо мутобиќи талаботи ќонунгузории Љумњурии 
Тољикистон дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа ва иљрои чорабинињои дигаре, ки 
ба пешнињоди иттилоот дар хусуси пешгирии риоя накардани санадњои меъёрии 
њуќуќии соњавї ё дигари тааллуќдошта равона шудаанд; 



 

-санљиши мутобиќати фаъолияти субъекти хољагидор ба талаботи ќонунгузории 
соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа; 
-гузаронидани арзёбии иттилоот оид ба фаъолияти субъекти хољагидор, ки тибќи 
тартиби муќаррарнамудаи ќонунгузорї дастрас гардидааст; 
-мувофиќи тартиби муќаррарнамудаи ќонунгузорї андешидани чорањои 
таъсиррасонї нисбати субъектњои хољагидор. 
 
8.Дар љараёни гузаронидани санљиш (натиљањои санљиши гузаронидашуда зикр 
карда мешавад) 
-вайронкунии талаботи њатмии муќаррарнамудаи санадњои меъёрии њуќуќии зерин 
(бо зикри муќаррароти санадњои меъёрии њуќуќї) ошкор карда шуд: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________ (дар њолати ошкор гардидани 
њуќуќвайронкунї, тавсифи муфассали он бо истинод ба меъёри дахлдори санади 
меъёрии њуќуќї зикр карда мешавад) 
далелњои иљро нагардидани амрномаи маќомоти санљишї (бо ишораи реквизитњои 
амрномаи додашуда): 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
њуќуќвайронкунї ошкор гардид________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
 
9.Њуљљатњои ба санад замимашаванда:__________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
(ба санади тартибдодашуда нусхањои зарурии њуљљатњо, њисоботњои анљомдодаи 
шахси мансабдори соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа, ки санљишро гузаронидааст, 
номгўи масъалањои назоратие, ки аз рўи онњо санљиш гузаронида мешавад ва маводи 
дигаре, ки дар љараёни санљиши гузаронидашуда ба даст оварда шудааст, замима 
карда мешаванд) 
 
10.Санади мазкур дар ду нусха, ки дорои эътибори якхелаи њуќуќї мебошанд, тартиб 
дода шудааст. 
 
Имзои шахсони (шахси) мансабдори соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа, ки санљишро 
гузаронидаанд (гузаронидааст):________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
Бо санади санљиш шинос шудам, нусхаи санадро бо тамоми замимањояш 
гирифтам:____________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
(насаб, ном, номи падар, вазифаи роњбар, шахси дигари мансабдор ё намояндаи 
ваколатдори шахси њуќуќї, соњибкор, намояндаи ваколатдори ў. Як нусхаи санади 
санљишї ба субъекти хољагидор дар давоми панљ рўзи корї супорида мешавад) 
«___»______соли 20__                                                     ________________ 

                 (имзо) 

Ќайд дар бораи рад кардани шиносшавї бо санади санљиш: 
____________________________ 
(имзои шахси (шахсони)  
мансабдори ваколатдоре,  
ки санљиш гузаронидааст (гузарнидаанд) 
(Агар субъекти хољагидор гирифтани санљишро рад намуда бошад, дар ин бора дар нусхаи санади санљиш барои маќомоти санљишї 
пешбинигардида  ќайд ворид намуда, он бо имзои шахси мансабдори  маќоми санљишї, ки санљиши дахлдорро анљом додааст, тасдиќ карда 
мешавад. Дар ин њолат санади санљиш бо мактуби фармоишї ва огоњинома ба субъекти хољагидор фиристода мешавад.) 
 

 



 

Замимаи 3 
                                                                                                                   Бо Фармоиши Директори Агентии                
                                                                                                                   суѓуртаи иљтимої ва нафаќа №84                            
                                                                                                                   аз «_17_»__ноябри__  соли 2017   
                                                                                                                  тасдиќ   карда шудааст. 
                                                                                                                               Љ.М. 

 
Шакли намунавии Фармоиш дар бораи гузаронидани санљиши наќшавии фаъолияти 
субъекти хољагидор дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа 
 
Агентии суѓуртаи иљтимої ва нафаќаи назди Њукумати Љумњурии Тољикистон 
_____________________________________________________________________________ 

(номи сохторњои тобеъ, ки барои гузаронидани санљиши наќшавї фармоиш додааст) 
 

ФАРМОИШ 
дар бораи гузаронидани санљиши наќшавии субъекти хољагидор 

 
Дар асоси моддаи 18  Ќонуни Љумњурии Тољикистон «Дар бораи санљиши фаъолияти 
субъектињои хољагидор» аз 25 декабри соли 2015, №1269 
 

ФАРМОИШ МЕДИЊАМ: 
 
1.Мутобиќи наќшаи солонаи гузаронидани санљишњои наќшавї, ки «___»______соли 
20__ тасдиќ шудааст, нисбати: 
_____________________________________________________________________________ 
(номи пурраи субъекти хољагидор-шахси њуќуќї, аз љумла шакли  ташкилию њуќуќии он, насаб, ном, номи падари субъекти 
хољагидор – соњибкори инфиродї, раќами ягонаи давлатї, РМА ва санаи баќайдгирии давлатии субъекти хољагидор) 
санљиши наќшавї гузаронида шавад. 
 
2.Шахси (шахсони) зерин ваколатдор (он) барои гузаронидани санљиши наќшавї 
таъин карда шаванд: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
(насаб, ном, номи падар, мансаби шахси (шахсони) мансабдоре, ки барои гузаронидани санљиш ваколатдор мебошад 
(мебошанд), раќами шањодатномаи хизматї) 
 
3.Ба гузаронидани санљиши наќшавї шахсони зерин ба њайси коршинос ва/ё 
машваратчиён љалб карда шаванд: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
 (насаб, ном, номи падар, инчунин раќами шањодатномаи хизматї, номи ташкилоте, ки коршиноси љалбшуда намояндагї 
мекунад, дар њолате, ки ў мутахассиси мустаќил бошад, раќами шањодатномаи хизматї ё њуљљати тасдиќкунандаи шахсият, 
номи ташкилоте, ки ў намояндагї мекунад, раќам ва номгўи иљозатнома, номи маќоме, ки иљозатномаро додааст, ки ў 
намояндагї мекунад, тибќи иљозатнома амалї карда шавад) 
 
4.Муќаррар карда шавад, ки: 
-санљиши наќшавї дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа бо маќсади коњиш додани 
хавф барои саломатии шањрвандон, муњити зист, амнияти љомеа ва њифзи моликият, 
гузаронида мешавад; 
-асос барои гузаронидани санљиши наќшавї наќшаи солонаи гузаронидани 
санљишњои наќшавии аз «__»_______соли 20___ тасдиќшуда ва Фармоиши мазкур 
мебошад; 
-мавзўи санљиши наќшавї: 
_____________________________________________________________________________ 
(мутобиќи моддаи 10 Ќонуни Љумњурии Тољикистон «Дар бораи санљиши фаъолияти субъектњои хољагидор» нишон дода 
мешавад) 

 
-объекти санљиши наќшавї: 
____________________________________________________________________________ 
(фаъолияте нишон дода мешавад, ки аз љониби субъекти хољагидор амалї карда шуда, тањти соњаи санљишњои аз љониби 
масъулини санљишгари соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа гузаронидашаванда  ќарор мегирад) 



 

 
5.Дар доираи санљиши наќшавї давраи зерини фаъоиляти субъекти хољагидор аз 
«__»______соли 20___ то «__»______ соли 20___ фаро гирифта шавад. 
 
6.Санљиш дар давоми муњлати зерин гузаронида шавад: 
аз «__»_________соли 20___ то «__»________соли 20___. 
 
 
 
__________________________________             ____________________________________ 

(мансаб, насаб, њарфњои аввали ном ва номи падари                                           (имзои бо муњр тасдиќгардида) 
    Шахси мансабдоре, ки дар бораи гузаронидани  
           санљиш ќарор ќабул кардааст). 
 

аз «___»_____________соли 20___, №____ 
 
Нусхаи фармоиш дар бораи гузаронидани санљиши наќшавї «___»__________ соли 
20___ соати «_____» «_____» даќиќа ба 
________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
(номи мансаби роњбари субъекти хољагидор, шахси дигари ваколатдорнамудаи ў, насаб, ном, номи падари соњибкори 
инфиродї) 

супорида шуд. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Замимаи 4 
                                                                                                                   Бо Фармоиши Директори Агентии                
                                                                                                                   суѓуртаи иљтимої ва нафаќа №84                            
                                                                                                                   аз «_17_»__ноябри__  соли 2017   
                                                                                                                  тасдиќ   карда шудааст. 
                                                                                                                               Љ.М. 
 
 

 
Шакли намунавии Фармоиш дар бораи гузаронидани санљиши такрории фаъолияти 
субъекти хољагидор дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа 
 
Агентии суѓуртаи иљтимої ва нафаќаи назди Њукумати Љумњурии Тољикистон 
_____________________________________________________________________________ 

(номи сохторњои тобеъ, ки барои гузаронидани санљиши наќшавї фармоиш додааст) 
 

ФАРМОИШ 
дар бораи гузаронидани санљиши такрории субъекти хољагидор 

 
Дар асоси моддаи 19 Ќонуни Љумњурии Тољикистон «Дар бораи санљиши фаъолияти 
субъектињои хољагидор» аз 25 декабри соли 2015, №1269 
 

ФАРМОИШ МЕДИЊАМ: 
 
1.Бинобар сабаби мурољиати хаттии ___________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

(номи пурраи субъекти хољагидор-шахси њуќуќї, аз љумла шакли  ташкилию њуќуќии он, насаб, ном, номи падари субъекти 
хољагидор – соњибкори инфиродї, раќами ягонаи давлатї, РМА ва санаи баќайдгирии давлатии субъекти хољагидор) 
 
аз «___»______соли 20__  дар бораи гузаронидани санљиши такрорї бо маќсади 
санљидани ислоњкунии камбудињои дар љараёни _________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

(навъи санљише нишон дода мешавад, ки аз рўи натиљањои он камбудињо ошкор карда шудаанд) 
 

ошкоргардида, ки мутобиќи он ќарор аз рўи натиљањои санљиш аз «___»_____ соли 
20__, №___ ќабул карда шуд, нисбати субъекти хољагидори зикргардида санљиши 
такрорї гузаронида шавад. 
 
2.Шахси (шахсони) зерин ваколатдор (он) барои гузаронидани санљиши такрорї 
таъин карда шаванд: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
(насаб, ном, номи падар, мансаби шахси (шахсони) мансабдоре, ки барои гузаронидани санљишваколатдор мебошад 
(мебошанд), раќами шањодатномаи хизматї) 
 
3.Ба гузаронидани санљиши такрорї шахсони зерин ба њайси коршинос ва/ё 
машваратчиён љалб карда шаванд: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
 (насаб, ном, номи падар, инчунин раќами шањодатномаи хизматї, номи ташкилоте, ки коршиноси љалбшуда намояндагї 
мекунад, дар њолате, ки ў мутахассиси мустаќил бошад, раќами шањодатномаи хизматї ё њуљљати тасдиќкунандаи шахсият, 
номи ташкилоте, ки ў намояндагї мекунад, раќам ва номгўи иљозатнома, номи маќоме, ки иљозатномаро додааст, ки ў 
намояндагї мекунад, тибќи иљозатнома амалї карда шавад) 
 
4.Муќаррар карда шавад, ки: 
-санљиши такрорї бо маќсади ислоњкунии камбудињои ошкоргардида гузаронида 
мешавад; 
-асос барои гузаронидани санљиши такрорї мурољиати хаттии субъекти хољагидор аз 
«__»_______соли 20___  ва Фармоиши мазкур мебошад; 
-мавзўи санљиши такрорї: 
_____________________________________________________________________________ 



 

(мутобиќи моддаи 10 Ќонуни Љумњурии Тољикистон «Дар бораи санљиши фаъолияти субъектњои хољагидор» нишон дода 
мешавад) 

 
-объекти санљиши такрорї: 
____________________________________________________________________________ 
(фаъолияте нишон дода мешавад, ки аз љониби субъекти хољагидор амалї карда шуда, тањти соњаи санљишњои аз љониби 
масъулини санљишгари соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа гузаронидашаванда  ќарор мегирад) 
 
5.Дар доираи санљиши такрорї давраи ба субъекти хољагидор барои ислоњи 
камбудињои ошкоргардида аз «__»______соли 20___ то «__»______ соли 20___ фаро 
гирифта шавад. 
 
6.Санљиши такрорї дар давоми муњлати зерин гузаронида шавад: аз 
«__»_________соли 20___ то «__»________соли 20___. 
 
 
 
__________________________________             ____________________________________ 

(мансаб, насаб, њарфњои аввали ном ва номи падари                                           (имзои бо муњр тасдиќгардида) 
    Шахси мансабдоре, ки дар бораи гузаронидани  
           санљиш ќарор ќабул кардааст). 
 

аз «___»_____________соли 20___, №____ 
 
Нусхаи фармоиш дар бораи гузаронидани санљиши такрорї дар «___»__________ 
соли 20___ соати «_____» «_____» даќиќа ба______________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
(номи мансаби роњбари субъекти хољагидор, шахси дигари ваколатдорнамудаи ў, насаб, ном, номи падари соњибкори 
инфиродї) 

супорида шуд. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Замимаи 5 
                                                                                                                   Бо Фармоиши Директори Агентии                
                                                                                                                   суѓуртаи иљтимої ва нафаќа №84                            
                                                                                                                   аз «_17_»__ноябри__  соли 2017   
                                                                                                                  тасдиќ   карда шудааст. 
                                                                                                                               Љ.М. 
 
 

 
Шакли намунавии Фармоиш дар бораи гузаронидани санљиши иловагии фаъолияти 
субъекти хољагидор дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа 
 
Агентии суѓуртаи иљтимої ва нафаќаи назди Њукумати Љумњурии Тољикистон 
_____________________________________________________________________________ 

(номи сохторњои тобеъ, ки барои гузаронидани санљиши наќшавї фармоиш додааст) 
 

ФАРМОИШ 
дар бораи гузаронидани санљиши иловагии субъекти хољагидор 

 
Дар асоси моддаи 19 Ќонуни Љумњурии Тољикистон «Дар бораи санљиши фаъолияти 
субъектињои хољагидор» аз 25 декабри соли 2015, №1269 
 

ФАРМОИШ МЕДИЊАМ: 
 
1.Бинобар шикояти хаттии ___________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

(номи пурраи субъекти хољагидор-шахси њуќуќї, аз љумла шакли  ташкилию њуќуќии он, насаб, ном, номи падари субъекти 
хољагидор – соњибкори инфиродї, раќами ягонаи давлатї, РМА ва санаи баќайдгирии давлатии субъекти хољагидор) 
 
аз «__»_______ соли 20__ ва розї набуданаш бо натиљањои санљиши дар фармоиш аз 
рўи натиљањои санљиш аз «___»_________ соли 20__, №__, нисбати субъекти 
хољагидори зикргардида санљиши иловагї гузаронида шавад.  
 
2.Шахси (шахсони) зерин ваколатдор (он) барои гузаронидани санљиши такрорї 
таъин карда шаванд: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
(насаб, ном, номи падар, мансаби шахси (шахсони) мансабдоре, ки барои гузаронидани санљишваколатдор мебошад 
(мебошанд), раќами шањодатномаи хизматї) 
 
3.Ба гузаронидани санљиши такрорї шахсони зерин ба њайси коршинос ва/ё 
машваратчиён љалб карда шаванд: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
 (насаб, ном, номи падар, инчунин раќами шањодатномаи хизматї, номи ташкилоте, ки коршиноси љалбшуда намояндагї 
мекунад, дар њолате, ки ў мутахассиси мустаќил бошад, раќами шањодатномаи хизматї ё њуљљати тасдиќкунандаи шахсият, 
номи ташкилоте, ки ў намояндагї мекунад, раќам ва номгўи иљозатнома, номи маќоме, ки иљозатномаро додааст, ки ў 
намояндагї мекунад, тибќи иљозатнома амалї карда шавад) 
 
4.Муќаррар карда шавад, ки: 
-санљиши иловагї бо маќсади санљиши масъалањои дар шикояти субъекти хољагидор 
зикргардида мешавад; 
-асос барои гузаронидани санљиши иловагї шикояти хаттии субъекти хољагидор аз 
«__»_______соли 20___  ва фармоиши мазкур мебошад; 
-мавзўи санљиши иловагї: 
_____________________________________________________________________________ 
(мутобиќи моддаи 10 Ќонуни Љумњурии Тољикистон «Дар бораи санљиши фаъолияти субъектњои хољагидор» нишон дода 
мешавад) 

-объекти санљиши такрорї: 
____________________________________________________________________________ 
(фаъолияте нишон дода мешавад, ки аз љониби субъекти хољагидор амалї карда шуда, тањти соњаи санљишњои аз љониби 
масъулини санљишгари соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа гузаронидашаванда  ќарор мегирад) 



 

 
5.Дар доираи санљиши иловагї давраи фаъолияти субъекти хољагидор мутобиќи 
шикояташ аз аз «__»______соли 20___ то «__»______ соли 20___ фаро гирифта шавад. 
 
6.Санљиши иловагї дар давоми муњлати зерин гузаронида шавад: аз«__»_________ 
соли 20___ то «__»________соли 20___. 
 
 
 
__________________________________             ____________________________________ 

(мансаб, насаб, њарфњои аввали ном ва номи падари                                           (имзои бо муњр тасдиќгардида) 
    Шахси мансабдоре, ки дар бораи гузаронидани  
           санљиш ќарор ќабул кардааст). 
 

аз «___»_____________соли 20___, №____ 
 
Нусхаи фармоиш дар бораи гузаронидани санљиши иловагї дар «___»__________ 
соли 20___ соати «_____» «_____» даќиќа ба______________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
(номи мансаби роњбари субъекти хољагидор, шахси дигари ваколатдорнамудаи ў, насаб, ном, номи падари соњибкори 
инфиродї) 

супорида шуд. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Замимаи 6 
                                                                                                                   Бо Фармоиши Директори Агентии                
                                                                                                                   суѓуртаи иљтимої ва нафаќа №84                            
                                                                                                                   аз «_17_»__ноябри__  соли 2017   
                                                                                                                  тасдиќ   карда шудааст. 
                                                                                                                               Љ.М. 
 
 

 
Шакли намунавии Фармоиш дар бораи гузаронидани санљиши ѓайринаќшавии 
фаъолияти субъекти хољагидор дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа 
 
Агентии суѓуртаи иљтимої ва нафаќаи назди Њукумати Љумњурии Тољикистон 
_____________________________________________________________________________ 

(номи сохторњои тобеъ, ки барои гузаронидани санљиши наќшавї фармоиш додааст) 
 

ФАРМОИШ 
дар бораи гузаронидани санљиши ѓайринаќшавии фаъолияти субъекти хољагидор 

 
Дар асоси моддаи 19 Ќонуни Љумњурии Тољикистон «Дар бораи санљиши фаъолияти 
субъектињои хољагидор» аз 25 декабри соли 2015, №1269 
 

ФАРМОИШ МЕДИЊАМ: 
 
1.Нисбати: __________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

(номи пурраи субъекти хољагидор-шахси њуќуќї, аз љумла шакли  ташкилию њуќуќии он, насаб, ном, номи падари субъекти 
хољагидор – соњибкори инфиродї, раќами ягонаи давлатї, РМА ва санаи баќайдгирии давлатии субъекти хољагидор) 
 
санљиши ѓайринаќшавї гузаронида шавад.  
 
2.Шахси (шахсони) зерин ваколатдор (он) барои гузаронидани санљиши 
ѓайринаќшавї таъин карда шаванд: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
(насаб, ном, номи падар, мансаби шахси (шахсони) мансабдоре, ки барои гузаронидани санљишваколатдор мебошад 
(мебошанд), раќами шањодатномаи хизматї) 
 
3.Ба гузаронидани санљиши такрорї шахсони зерин ба њайси коршинос ва/ё 
машваратчиён љалб карда шаванд: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
 (насаб, ном, номи падар, инчунин раќами шањодатномаи хизматї, номи ташкилоте, ки коршиноси љалбшуда намояндагї 
мекунад, дар њолате, ки ў мутахассиси мустаќил бошад, раќами шањодатномаи хизматї ё њуљљати тасдиќкунандаи шахсият, 
номи ташкилоте, ки ў намояндагї мекунад, раќам ва номгўи иљозатнома, номи маќоме, ки иљозатномаро додааст, ки ў 
намояндагї мекунад, тибќи иљозатнома амалї карда шавад) 
 
4.Муќаррар карда шавад, ки: 
-санљиши мазкур бо маќсади тасдиќ намудани њолатњои зерин гузаронида мешавад: 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

(истинод ба реквизитњои мурољиату аризањои мансуб ба соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа, супорши Њукумати Љумњурии 
Тољикистон; ифодаи мухтасари маълумот дар бораи расонидан ё эњтимолияти баланди расонидани зарари љиддї ба њаёт ва 
саломатии одамон, муњити зист, амнияти миллї, инчунин ба миён омадани њолатњои фавќулоддаи дорои хусусияти табиї ё 
техногенї, парвандаи оѓозгардидаи љиноятї ва дигар самтњои ба соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа алоќаманд) 

 
-асос барои гузаронидани санљиши ѓайринаќшавї:_______________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

(аризаи субъекти хољагидор; мурољиат ва аризаи шахсони воќеї, маќомоти њокимияти давлатї оид ба далелњои расонидан ё 
эњтимолияти баланди расонидани зарари љиддї ба њаёт ва саломатии ањолї, муњити зист, амнияти миллї, инчунин ба миён 
омадани њолатњои фавќулодддаи дорои хусусияти табии ва (ё) техногенї; супориши Њукумати Љумњурии Тољикистон, аз љумла 
бо маќсади пешгирии ба вуљуд омадани њолатњои фавќулода; аризаи маќомоти њифзи њуќуќ) 



 

 
-мавзўи санљиши ѓайринаќшавї: 
_____________________________________________________________________________ 
(мутобиќи моддаи 10 Ќонуни Љумњурии Тољикистон «Дар бораи санљиши фаъолияти субъектњои хољагидор» нишон дода 
мешавад) 

-объекти санљиши ѓайринаќшавї: 
____________________________________________________________________________ 
(фаъолияте нишон дода мешавад, ки аз љониби субъекти хољагидор амалї карда шуда, тањти соњаи санљишњои аз љониби 
масъулини санљишгари соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа гузаронидашаванда  ќарор мегирад) 
 
5.Давраи фаъолияти субъекти хољагидор аз «__»______соли 20___ то «__»______ соли 
20___ мавриди санљиш ќарор дода шавад. 
 
6.Санљиш бояд аз«__»_________ соли 20___ то «__»________соли 20___ гузаронида 
шавад. 
 
__________________________________             ____________________________________ 

(мансаб, насаб, њарфњои аввали ном ва номи падари                                           (имзои бо муњр тасдиќгардида) 
    Шахси мансабдоре, ки дар бораи гузаронидани  
           санљиш ќарор ќабул кардааст). 
 

аз «___»_____________соли 20___, №____ 
 
Нусхаи фармоиш дар бораи гузаронидани санљиши дар «___»__________ соли 20___ 
соати «_____» «_____» даќиќа ба______________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
(номи мансаби роњбари субъекти хољагидор, шахси дигари ваколатдорнамудаи ў, насаб, ном, номи падари соњибкори 
инфиродї) 

супорида шуд. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Замимаи 7 
                                                                                                                   Бо Фармоиши Директори Агентии                
                                                                                                                   суѓуртаи иљтимої ва нафаќа №84                            
                                                                                                                   аз «_17_»__ноябри__  соли 2017   
                                                                                                                  тасдиќ   карда шудааст. 
                                                                                                                               Љ.М. 
 
 

 
Шакли намунавии огоњинома дар бораи гузаронидани санљиши фаъолияти субъекти 
хољагидор дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа 
 
Агентии суѓуртаи иљтимої ва нафаќаи назди Њукумати Љумњурии Тољикистон 
_____________________________________________________________________________ 

(номи сохторњои тобеъ, ки барои гузаронидани санљиши наќшавї фармоиш додааст) 
 

ОГОЊИНОМА 
дар бораи гузаронидани санљиши фаъолияти субъекти хољагидор 

_____________________________________________________________________________ 

(номи пурраи шахси њуќуќї, аз љумла шакли ташкилию њуќуќии он, насаб, ном, номи падари соњибкори инфиродї-субъекти 
хољагидор) 

 
1.Бо њамин огоњ месозем, ки дар асоси Фармоиши 
_____________________________________________________________________________ 

(номи маќоми санљишї) 
 
дар бораи гузаронидани санљиши наќшавї/ѓайринаќшавї/такрорї/иловагии 
фаъолияти субъети хољагидор_________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

(номи пурраи субъекти хољагидор-шахси њуќуќї, аз љумла шакли  ташкилию њуќуќии он, насаб, ном, номи падари субъекти 
хољагидор – соњибкори инфиродї, раќами ягонаи давлатї, РМА ва санаи баќайдгирии давлатии субъекти хољагидор) 
 
аз «___»________ соли 20___, №__, нисбати субъекти хољагидори мазкур санљиши 
наќшавї/ѓайринаќшавї/такрорї/иловагї гузаронида мешавад.   
 
2.Шахси (шахсони) ваколатдор (он) барои гузаронидани санљиш инљо мебошанд: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
(насаб, ном, номи падар, мансаби шахси (шахсони) мансабдоре, ки барои гузаронидани санљишваколатдор мебошад 
(мебошанд), раќами шањодатномаи хизматї) 
 
3.Шахсони ба сифати коршинос ва/ё коршиносон љалбшаванда: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
 (насаб, ном, номи падар, инчунин раќами шањодатномаи хизматї, номи ташкилоте, ки коршиноси љалбшуда намояндагї 
мекунад, дар њолате, ки ў мутахассиси мустаќил бошад, раќами шањодатномаи хизматї ё њуљљати тасдиќкунандаи шахсият, 
номи ташкилоте, ки ў намояндагї мекунад, раќам ва номгўи иљозатнома, номи маќоме, ки иљозатномаро додааст, ки ў 
намояндагї мекунад, тибќи иљозатнома амалї карда шавад) 
 
4.Њадафи санљиш: 
_____________________________________________________________________________ 

(њадафи санљиш мутобиќи фармоиш дар бораи гузаронидани субъекти хољагидор) 

5.Мавзўи санљиш: 
_____________________________________________________________________________ 

(њадафи санљиш мутобиќи фармоиш дар бораи гузаронидани субъекти хољагидор) 

6.Объекти санљиши ѓайринаќшавї: 
____________________________________________________________________________ 

(объекти њадафи санљиш мутобиќи фармоиш дар бораи гузаронидани субъекти хољагидор) 

 
7.Давомнокии гузаронидани санљиш:__________________________________________ 

   (давомнокии гузаронидани санљиш мутобиќи моддаи 26 Ќонуни          
                                         Љумњурии Тољикистон «Дар бораи санљиши фаъолияти субъекти   
                                          хољагидор») 



 

Гузаронидани санљиш аз «__»______соли 20___ оѓоз карда мешавад. 
Санљиш на дертар аз  «__»______ соли 20___ анљом дода мешавад. 
 
8.Замимањо: Номгўи масъалањои назоратие, ки аз рўи онњо санљиши наќшавии соњаи 
суѓуртаи иљтимої ва нафаќа гузаронида мешавад. 
_____________________________________________ 
_____________________________________________ 
_____________________________________________ 
 
__________________________________             ____________________________________ 

(мансаб, насаб, њарфњои аввали ном ва номи падари                                           (имзои бо муњр тасдиќгардида) 
    Шахси мансабдоре, ки дар бораи гузаронидани  
           санљиш ќарор ќабул кардааст). 
 

аз «___»_____________соли 20___, №____ 
 
Нусхаи Огоњинома дар бораи гузаронидани санљиш бо замимаи номгўи масъалањои 
назоратї дар «___»__________ соли 20___ соати «_____» «_____» даќиќа супорида 
шуд /тавассути почта ирсол карда шуд. 
 
Нусхаи Огоњинома дар бораи гузаронидани санљишро бо замимаи номгўи 
масъалањои назоратї гирифтам: 
_____________________________________________________________________________ 
(мансаби шахси ваколатдори субъекти хољагидори санљишшаванда- шахси њуќуќї, насаб, ном, номи падари субъекти 
хољагидор- соњибкори инфиродї, ки огоњиномаро гирифтааст) 

 
 
                                                                      ____________________________________ 

                                                                                                                                        (имзои бо муњр тасдиќгардида) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Замимаи 8 
                                                                                                                   Бо Фармоиши Директори Агентии                
                                                                                                                   суѓуртаи иљтимої ва нафаќа №84                            
                                                                                                                   аз «_17_»__ноябри__  соли 2017   
                                                                                                                  тасдиќ   карда шудааст. 
                                                                                                                               Љ.М. 

 
Шакли намунавии Ќарор аз рўи натиљаҳои санљиши фаъолияти субъектони 
хољагидор дар соњаи суѓуртаи иљтимої ва нафаќа.  
 
Агентии суѓуртаи иљтимої ва нафаќаи назди Њукумати Љумњурии Тољикистон 

__________________________________________________________________ 
(номи мақоми санљишие, ки дар бораи гузаронидани санљиши ғайринақшави қарор (фармон, фамоиш) қабул кардааст) 
 

Қарор аз рўи натиљаи санљиши фаъолияти субъектони хољагидор 
 

Роҳбари (шахси ивазкунандаи ў) ______________________________________________ 
                                                                                                         (номи мақоми санљишї, насаб, ном, номи падараи шахси  
                                                                                                          қабулкунандаи фармоиш нишон дода шавад) 

Санади аз «____» _________соли 20____, № _____, ки дар асоси фармоиш дар бораи 
гузаронидани санљиши нақшавї, ғайринақшавї, иловагї, такрорї аз 
«___»___________20___, №__ нисбати __________________________ 

________________________________________________________________________ 
(номи пурраи субекти хољагидор –шахси ҳуқуқи, аз љумла шакли ташкилию ҳуқуқии он, насаб, ном, номи падари субъекти 

хољагидор –соҳибкори инфиродї, рақами ягонаи давлати, РМА ва санаи бақайдгирии давлатии субъекти хољагидор) 
 

гузарониданида шудааст, инчунин маводи дигари санљиширо, ки ба Санади 
санљишии дар боло зикршуда замима гардида, субъекти хољагидор бо тартиби 
муқараргардидаи қонунгузорї бо он шинос карда шуд, аз шинос шудан даст кашида 
ва дар ин хусус дар Санади санљиш қайди дахлдор аз «___»__________соли 20___ 
ворид карда шудааст, баррасї намуда, 
 
МУҚАРАР НАМУД, КИ: 
 
-субъекти хољагидоре, ки нисбати он санљиш гузаронида шуд, дар бораи 
гузаронидани санљиш ба таври зарури огоҳ карда шуда, ба он номгуи масъалаҳои 
назоратї супорида шуд, ки ин бо 
___________________________________________________________________________ 

(санади тасдиқкунандаи Огоҳинома дар бораи гузаронидани санљиш ба субъекти хољагидор) 

тасдиқ карда мешавад: 

-қайдҳо ба дафтари бақайдгирии санљишҳо таҳти №____  аз «____»________ соли 
20___ ба таври дахлдор ворид карда шудаанд, дафтари бақайдгирии санљишҳо вуљуд 
надорад. 
Ҳангоми гузаронидани санљиш иштироки 

_______________________________________________________________________ 
(мансаби шахси ваколатдори субекти хољагидор -шахси ҳуқуқї, ном, номи падари субъекти хољагидор-соҳибкори инфиродї, ки иштирок дошт) 

таъмин карда шуд. 

-мавзўи санљиши гузаронидашуда: 

____________________________________________________________________буд 
(мавзўи санљиш, тавре дар фармоиш дар бораи гузаронидани санљиш зикр  гардидааст) 

 

- санљиш дар муҳлати пешбининамудаи фармоиш дар бораи гузаронидани санљиш аз 

«__»________ соли 20___,  №___  гузаронида шуда, «____» ___________ соли 20___  

 

соати «____»  оѓоз гардид ва «____»  дақиқа анљом  ёфт. 
 

-аз рўи натиљаи санљиш делелҳои зерини вайронкунии қонунгузори Љумҳурии 

Тољикистон ошкор карда шудаанд/вайронкунии қонунгузории Љумҳурии Тољикистон 

ошкор карда нашуд. 

 



 

 

 
№ Далелҳои бо ҳуљљат 

тасдиқшуда ва 

муқараргардидаи 

вайронкунии қонунгузорї 

Моҳият ва ҳолати 

ҳуқуқвайронкунии 

содиршуда 

Ҳуљљатҳои субъекти 

хоҷагидор, ки дар асоси онҳо 

дар хусуси вайронкунии 

қонунгузори хулоса 

бароварда шуд 

Меъёрҳои 

вайроншудаи 

санадҳои меъёри 

ҳуқуқи 

1     

2     

3     

4     

5     

 
Мутобиқи модаи 29 Қонуни Љумҳурии Тољикистон «Дар бораи  санљиши фаъолияти 
субъектони хољагидор» аз 25 декабри соли 2015, №1269 
 
ҚАРОР КАРД: 

 

1.______________________________________________________________________ 
( номи субъекти хољагидор– шахси ҳуқуқи, аз љумла шакли ташкилию ҳуқуқии он, насаб, ном, номи падари субъекти хољагидор соҳибкори инфиродї) 

 

ба љавобгарии маъмурии пешбининамудаи  

 

№ Банд ва моддаи Кодекси ҳуқуқвайронкунии 

маъмурии Љумҳурии Тољикистон 
Шаклҳои чораҳои андешидашаванда 

1   

2   

3   

4   

5   

 

кашида шавад. 

 

2.Субекти хољагидор вазифадор карда шавад, ки љиҳати бартараф намудани 

вайроникунҳои ошкоргардида талаботи зеринро иљро намояд. 

а)____________________________________________________________________________ 

 

б)____________________________________________________________________________ 
(чораҳое, ки субъекти  хољагидор бояд барои бартараф намудани вайронкуниҳои ошкоргардида андешад) 

 

Ќарори мазкур дар давоми ____ рўз аз лаҳзаи ќабул шуданаш эътибор пайдо мекунад, ба 

шарте, ки агар дар муҳлати дар боло зикргардида нисбати он шикоят оварда нашавад. 

Нисбати фармоиши мазкур ба мақоми қабулкардаи ин қарор, инчунин ба суд шикоят 

кардан мумкин аст. 

 

Маводи санљиши гузаронидашуда, аз љумла Санади санљиш, қарори мазкур, бинобар 

аломатҳои ошкоргардидаи љиноят, ба____________________________________________ 
                                                                                                 (номи мақомоти ҳифзи ҳуқуқ) 

фиристода мешавад. 

___________________________________ 
(мансаб, насаб, ҳарфҳои авали ном ва номи падари шахси мансабдоре,  

ки дар бораи гузаронидани санљиш фармоиш қабул кардааст) 



 

___________________________________ 
                                                                                                                       (имзо бо муҳр тасдиқгардида) 

 

«____»____________ соли 20___, №___  
 

Нусхаи қарор «____» __________соли 20___  соати «____»«____» дақиқа ба  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
(номи мансаби роҳбари субъекти хољагидор, шахси дигари ваколатдор намудаи ў, насаб, ном, номи падари соҳибкори инфиродї) 

 

супорида шуд. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 



 

 



 

 


